

■ **مسقف شدن ایستگاه‌های مترو:** آقای اکبر عدنی در تماس با ما عنوان کردند که پایانه‌های اتوبوس و تاکسی ایستگاه‌های مترو امام خمینی (ره) و جوانمرد قصاب شهرری، شاهد، حرم مطهر، میدان آزادی و پایانه شمال میدان رسالت ... فاقد سقف یکپارچه هستند. انتظار می‌رود شهرداری نسبت به مسقف کردن آنها اقدام کند تا رانندگان و مسافران از تابش اشعه آفتاب و گرمای طاقت‌فرسا و برف و باران و باد در فصل گرما و سرما در امان باشند.

■ **چراغ‌های داخل پارک:** اکبر عابدی اظهار داشتند اکثر پنل‌ها و چراغ‌های روشنایی و تابلوهای راهنمایی رانندگی خورشیدی در پارک‌ها و خیابان‌ها گرد و خاک گرفته و کثیف هستند. اگر بموقع شست و شو و تمیز شوند روشنایی آنها کیفیت مطلوبی خواهند داشت.

مدیرکل فنی و مستمری‌های سازمان تأمین اجتماعی در گفت‌وگو با «ایران»:

خبر نگاری همچنان جزو مشاغل سخت و زیان آور است



به گزارش «ایران» دیروز در یکی از خبرنگاری ها اعلام شده بود: شغل خبرنگاری از فهرست مشاغل سخت و زیان آور حذف می شود. منصور آتشی در این باره به «ایران» گفت: براساس آیین‌نامه مشاغل سخت و زیان آور مصوبه هیأت وزیران در سال ۸۵ تکلیف و تشخیص کارهای سخت و زیان آور را کاملاً مشخص کرده است. وی افزود: طبق این آیین‌نامه تطبیق و تشخیص مشاغل سخت و زیان آور براساس ضوابط و سیاستگذاری‌های شورای عالی حفاظت فنی و مقررات مربوط برعهده کمیته‌های بدوی استانی است که این کمیته‌ها در ادارات کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی با حضور نمایندگان وزارت بهداشت، کارفرمایان، تأمین اجتماعی، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و نمایندگان کارگران تشکیل می‌شود و درخواست‌های بیمه‌شدگان برای استفاده از قانون مشاغل سخت و زیان‌آور را بررسی می‌کنند.

آتشی ادامه داد: در ماده ۱۱ آیین‌نامه مشاغل سخت و زیان آور اشاره شده است علاوه بر کارهای سخت و زیان‌آور، مشخص شده طبق مصوبات شورای عالی حفاظت فنی و موارد تأیید شده توسط کمیته‌های استانی موارد زیر نیز سخت و زیان آور شناخته می‌شوند. ۱- مشاغلی که در ندآمگاها و زندان‌ها مستقیماً با زندانی ارتباط دارند، ۲- مشاغلی که مستقیماً در مراکز روان‌درمانی با بیماران روانی مرتبط هستند، ۳- خبرنگاری، البته درخصوص خبرنگاری تیصرهای در آیین‌نامه است که تأکید دارد مصادیق خبرنگاری(سردبیری، دبیری، معاون دبیر، گزارشگر، خبرنگار، خبرنگار، تنظیم کننده خبر، صفحه بندی و ویراستاری) با تأیید کمیته بدوی موضوع ماده ۸ تعیین می‌شود.مدیرکل فنی و مستمری‌های تأمین اجتماعی اظهار داشت: افرادی که حداقل ۲۰ سال متوالی یا ۲۵ سال متناوب در کارهای سخت و زیان آور اشتغال داشته باشند و حق بیمه مزبور را به صندوق پرداخته باشند، می‌توانند با طی کردن مراحل قانونی و ثبت درخواست خود از طریق سامانه مشاغل سخت و زیان‌آور درخواست بازنشستگی کنند.وی ادامه داد: در حال حاضر آیین‌نامه اجرایی مشاغل سخت و زیان‌آور در تمامی شعب تأمین اجتماعی در حال اجراست و تاکنون هیچ جلسه یا بحثی در سازمان تأمین اجتماعی درباره حذف موارد مذکور یا حذف و جرح و تعدیل آیین‌نامه مشاغل سخت و زیان‌آور انجام نشده است و مواردی که افراد درخصوص حذف شغل خبرنگاری از مشاغل سخت و زیان‌آور بیان می‌کنند، نظرات شخصی است و مورد تأیید سازمان تأمین اجتماعی نیست.

هشدار عضو شورای شهر تهران نسبت به کمبود آمبولانس در پایتخت

جلسه علنی این هفته شورای شهر تهران از «ایست قلبی اورژانس تهران» و «هشدار نسبت به شکل‌گیری محله هرندی جدید در منطقه ۱۵» شروع شد و در نهایت به نطق تند حکیمی‌پور، عضو اصلاح‌طلب شورا نسبت به اقدامات سیاسی روزنامه همشهری رسید.

به گزارش «ایران»، «کمبود پایگاه و آمبولانس در تهران کمتر از استانداردهای جهانی»، عنوان تذکر دیروز رحمت‌الله حافظی در شورای شهر تهران بود.

او با بیان اینکه در حادثه‌ای در خیابان آموزگار، اورژانس تا رسیدن به محل حادثه، ۳۵ دقیقه تأخیر داشت، گفت: این درحالی بود که ۵ پایگاه اورژانس در منطقه وجود داشت که به علت نبود آمبولانس در زمان وقوع حادثه، با تأخیر ۳۵ دقیقه‌ای بر بالین بیمار حاضر شدند. او در ادامه خطاب به وزیر بهداشت، خواستار حمایت این وزارتخانه از اورژانس تهران شد تا از ایست قلبی آمبولانس‌ها جلوگیری کند؛ چراکه به اعتقاد او سیستم بی‌سیم اورژانس از نوع آنالوگ قدیمی است و تعداد پایگاه‌های اورژانس هم از حد استاندارد پایین‌تر است. از طرفی تکنیسین‌های اورژانس هم به دلیل فشار کاری، متقاضی انتقال به بیمارستان‌ها هستند.اسخان اقبال شاکری، دیگر عضو شورا هم دیروز با هشدار نسبت به افزایش تعداد معتادان و سگ‌های ولگرد در دو پارک معروف منطقه ۱۵، یعنی پارک «ناری» و «بوستان مسافر» آغاز شد. او تأکید کرد که باید تا قبل از اینکه این دو پارک هم به سرنوشت پارک هرندی معروف تبدیل شوند، ناجا، شهرداری و بهزیستی اقدامات لازم را انجام دهند.به گفته شاکری، حتی وجود گرخانه هم نتوانسته از شدت آسیب‌های این منطقه کم کند.

گلایه حکیمی‌پور از همشهری

نطق بعدی شورا به گلایه‌های حکیمی‌پور درباره تعلل روزنامه همشهری برای انتشار مطلبش اختصاص داشت؛ نطقی که البته واکنش‌های سیاسی دیگر اعضا و حتی واکنش تلگرامی قربانزاده، سردبیر این روزنامه را هم به همراه داشت.او دراین باره گفت: من در مورد طرح بازنگری معاملات شهرداری برای تنویر افکار عمومی، مطلبی را برای چاپ به همشهری دادم که متأسفانه پس از گذشت چند روز هنوز این مطلب کار نشده است.وی ادامه داد: وقتی سردبیر روزنامه اجتماعی متعلق به شهرداری، مدیرکل تشکیلات سیاسی می‌شود، ما نگران می‌شویم، چراکه بسیار زود است افراد وارد وادی انتخابات شوند.

مجتبی شاکری هم در جریان بررسی لایحه الزام شهرداری تهران به طراحی و اجرای میلمان شهری چند منظوره با محوریت بهره‌برداری در مواقع بحران، گفت: بافت‌های فرسوده پراکند در چندین منطقه ظرفیت تبدیل شدن به فاجعه انسانی در صورت وقوع زلزله در تهران را دارد، شاید فاجعه‌ای سنگین‌تر از هیروشیما و ناکازاکی پیش روی ماست.

با حضور ۱۵ دستگاه و نهاد دولتی بررسی شد

طرح «تقسیم کار ملی» برای کنترل و کاهش آسیب‌های اجتماعی کودکان

وزیرتعاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام کرد: کنترل و کاهش آسیب‌های اجتماعی کودکان از جمله اعتیاد کودکان، کودک آزاری، غربالگری اضطراب و سلامت روان کودکان مواردی بسیار جدی است که دنبال می‌شود. به گزارش «ایران» دکترعلی ربیعی دیروز درنشست طرح تقسیم کار ملی برای کنترل کاهش آسیب‌های اجتماعی با موضوع آسیب‌های اجتماعی کودکان که توسط دبیرخانه شورای عالی رفاه اجتماعی و اداره کل امور آسیب‌های اجتماعی وزارت رفاه برگزار شد، افزود: درمشاوره‌های موجود درمدارس پودمان‌های مددکاری تعریف شده است و آموزش‌های مددکاری نیز وجود دارد و بچه‌های در معرض اختلال‌های سلامت روان و اضطراب شناسایی می‌شوند.

وی گفت: براساس مطالعات و جامعه آماری درنظر گرفته شده درتحقیقات ما درخانواده‌های دارای درگیری و تنش، بچه‌ها به سمت خودکشی و اعتیاد رفته‌اند.این کودکان ساعات کمی با پدرمادرخود گفت‌وگو می‌کرده اند و گفت‌وگوهای درون خانه‌ها ضعیف بوده است بنابراین فقدان گفت‌وگو در خانه یکی از عوامل اضطراب درکودکان و کشیده شدن آنها به سمت آسیب‌های بعدی است.

ربیعی تأکید کرد: اگر نتوانیم در خانواده‌ها رفتار بهتری داشته باشیم شاهد نابسامانی

هستیم و زمینه آسیب اجتماعی درکودکان افزایش پیدا می‌کند.

وزیرتعاون، کار و رفاه اجتماعی افزود : غربالگری‌های نوع اول درخصوص ژنتیک انجام شده و پروتکل غربالگری‌های اضطراب درشهرهای بزرگتر و مدرسی که آمادگی داشتند به عنوان مددکار حضور پیدا کنند انجام و هماهنگی‌های بین بخشی زیادی در این زمینه تعریف شده است و این امر را به مصوبه شورای عالی رفاه خواهیم رساند و درشورای اجتماعی و در هر نقطه‌ای که نظر رئیس جمهوری باشد، انجام می‌شود.

ربیعی ادامه داد: اگر بخواهیم ترسیمی از



آینده یک کشور داشته باشیم باید وضعیت کودکان را رصد کنیم تا ببینیم آن جامعه در آینده از لحاظ سلامت فردی و جسمی و آمادگی برای ایفای مسئولیت‌های اجتماعی چه شرایطی خواهد داشت بنابراین شورای حمایت از کودکان اجتماعی در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی تشکیل شد و اخیراً هم در شورای اجتماعی کارگروهی تشکیل دادیم. وی یاد آورد: اولویت اول ما کودکان در معرض آسیب هستند و اولویت دوم کودکان در برابر فرصت‌های نابرابراجتماعی هستند. وزیرتعاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام کرد: تمرکز برموضوع کودک آزاری دردستور کار ما

با وجود این، موضع آموزش و پرورش منطقه نشان می‌دهد که هنوز اقدامات جدی برای خریداری این ملک انجام نگرفته است. رئیس منطقه ۱۸ آموزش و پرورش شهر تهران اگرچه از تعطیلی ۶ مدرسه در منطقه خلیج فارس جنوبی ابراز نگرانی کرده است، اما بدون اشاره به یک نتیجه رضایت بخش دراین باره می‌گوید: در گذشته، مذاکراتی با مالک خصوصی این مدارس انجام شده بود، اما اختالاتی به وجود آمده و حاضریم با مالک دوباره به مذاکره بنشینیم و مدارس را خریداری کنیم.

حسین ابراهیمی درباره جزئیات تعطیلی ۶ مدرسه در منطقه خلیج فارس جنوبی ادامه می‌دهد: شش مدرسه شامل «ستایش»، «خلیج فارس»، «شهید باکری»، «دکتر حسایی»، «شهید همت» و «تربیت» که دو مورد از آنها دبیرستان دوره دوم دخترانه، یک دبستان دخترانه، یک دبیرستان دوره اول و یک مورد دبستان دوشیفت پسرانه با بیش از چهار هزار دانش آموز هستند.

وی می‌افزاید: این ۶ مدرسه یک

قرار دارد و برای حل این موضوع چند مدل برنامه‌ریزی و تقسیم کار ملی انجام داده‌ایم. وی تقسیم کار ملی دربرابرکاهش آسیب‌های کودکان را به طورمفصل تشریح کرد و گفت: وزارت بهداشت و سازمان بهزیستی کشورمسئولیت جلوگیری از فقر و ناتوانی کودکان را برعهده دارند، رسیدگی به کودکان دارای سوء تغذیه از مراکزبهداشت آغاز می‌شود، امور مربوط به کودکان با آزمایش‌های ژنتیک وغربالگری درسازمان بهزیستی کشور دنبال می‌شود.

دکترربیعی خاطرنشان کرد: شناسایی کودکان بازمانده از تحصیل و برگرداندن آنها به مدرسه را وزارت آموزش و پرورش و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی پیگیری می‌کند. مطالعات نشان می‌دهد که بخشی از این امرمسائل فرهنگی است وامیدواریم با کار فرهنگی و مذاکره خانه به خانه این موضوع انجام شود. همچنین وزارت دادگستری و دستگاه‌های مرتبط دیگر، رسیدگی به این امر را دردستورکارخود دارد. وزارت مسکن و شهرسازی، تربیت بدنی و... حمایت از کودکان را در ابعاد مختلف پیگیری می‌کند.

وزیرتعاون، کار و رفاه اجتماعی افزود: انتلاف نماد (نظام مراقبت اجتماعی از دانش آموزان) که در شورای عالی رفاه و تأمین

اجتماعی نیز تصویب و ابلاغ شده است

باید به طور جدی دنبال و موانع پیشرفت

«کودکان خیابان» شناسایی و تحویل مراکز بهزیستی می‌شوند

معاون اجتماعی بهزیستی استان تهران از شناسایی ۱۵۰۰ کودک خیابانی و تحویل به مراکز بهزیستی خبر داد
ابراهیم غفاری در گفت‌وگو با «ایران» گفت: طرح شناسایی کودکان خیابان از تیرماه امسال آغاز شده است که تاکنون ۸۶۰ کودک شناسایی شده و جذب مراکز بهزیستی شده‌اند.وی افزود: در حال حاضر ۱۷ مرکز نگهداری روزانه کودکان خیابان در تهران وجود دارد که قرار است تا هفته دولت به ۲۰ مرکزبرسد همچنین در نظر داریم تا هفته دولت بهزیستی با همکاری ۱۷ تشکل مردمی از دو هزار کودک خیابانی که در تهران هستند یک هزار و ۵۰۰ کودک خیابانی شناسایی شود.

اوادامه داد: ۳ مرکز شبانه روزی برای کودکان رها شده در شهر نیز وجود دارد که به‌صورت شبانه روزی به آنها خدمات ارائه می‌شود.به گفته غفاری آمار دقیقی درباره تعداد کودکان خیابان وجود ندارد ولی گفته می‌شود حدود ۹ هزار کودک خیابان وجود دارد.وی گفت: در عملیات جمع‌آوری متکدیان تهران و جذب کودکان کار و خیابان، سازمان بهزیستی متولی اصلی شناسایی، جذب و ساماندهی کودکان کار و خیابان است.

غفاری تعداد آن جی.اوهایی که با بهزیستی در خصوص شناسایی کودکان خیابان تفاهمنامه دارند را ۱۱۷ جی.اواعلام کرد و گفت: سعی شده در این باره از ظرفیت بخش غیر دولتی نیز استفاده کنیم. وی خاطرنشان کرد: برای این طرح به ۷۰۰ میلیون تومان اعتبار برای تجهیز NGOهای همکار و یک میلیارد تومان برای مداخلات کودکان واجرای برنامه‌های کاهش آسیب برای آنان و خانواده‌هایشان لازم است.

غفاری همچنین از تجهیز مرکز ویژه دختران خیابان خبر داد و گفت: در حال حاضر در این عملیات جذب دختران را نیز می‌پذیریم اما به دلیل آنکه نیاز است مرکز ویژه‌ای برای دختران خیابانی تجهیز شود در حال حاضر تجهیز مرکز دختران را در دستور کار خود قرار دادیم.

رهاسازی مرحله دوم

حقابه زیست محیطی تالاب هامون



محمودی افزود: مرحله اول از حقابه زیست محیطی ۶۰ میلیون متر مکعبی مورد توافق با وزارت نیرو از منابع داخلی ذخایر چاه نیمه‌ها، به میزان ۲۰ میلیون متر مکعب در تیرماه سال جاری در بستر تالاب هامون رهاسازی شد و تأثیرات قابل توجهی در چرخه اکولوژیکی تالاب و بهره‌برداری بهینه از کارکردهای مختلف تالاب هامون داشت.

او همچنین گفت باقیمانده حقابه تالاب به میزان ۲۰ میلیون متر مکعب را در زمان مناسب قبل از کاهش دما و شروع نزولات جوی در تالاب هامون رهاسازی می‌شود که این حجم آب از طریق رودخانه سیستان به رودخانه‌های لورگ باغ و افضل آباد و در نهایت هامون صابوری و هامون هیرمند (سنگل) سیستان در جریان است.

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان سیستان و بلوچستان از رهاسازی مرحله دوم حقابه زیست محیطی تالاب هامون خبر داد به گزارش سازمان محیط زیست، سعید محمودی در این باره گفت: با توجه به وزش بادهای شدید ۱۲۰ روزه و افزایش تبخیر در منطقه سیستان، به منظور برقراری چرخه اکولوژیکی تالاب هامون، تثبیت کانون‌های بحرانی ریزگردها، تعدیل هوای منطقه، اکوتوریسم و اشتغال حاشیه‌نشینان تالاب، با همکاری سازمان‌های ذیربط مرحله دوم رهاسازی حقابه داخلی تالاب هامون به میزان ۲۰ میلیون متر مکعب از ذخایر چاه نیمه‌ها اختصاص یافت و این حجم آب از روز شنبه مورخ ۲۳ مرداد به سمت تالاب هامون صابوری و هیرمند در رودخانه سیستان در جریان است.